

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

**Credor**

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
ARTHUR DORY PEREIRA	46.124.622/0001-22	260	0001-0	28362971-2
Endereço				Telefone
RUA GRECIA N. 301, QD 4, 75704120, VILA CHAUD, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Ordinário		Ficha	Número do empenho	Obra
		20240225	11048	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
10/07/2024	222910		2	2024026207
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	1.634.944,27	51.561,95	1.583.382,32	

**Dotação**

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho
<b>51.561,95</b>

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, POR MEIO DA ATA 004/2024, PREGAO 002/2024, COM VIGENCIA DE 16/04/2024 A 15/04/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
21	71849	ANEL DE BORRACHA DN 200MM DEFOFO	SEÇÃO: REDONDA - ANEL DE BORRACHA DN 200MM DEFOFO	30,00	6,66000	199,80
134	60184	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 400MM	COR: OCRE; TIPO: DE CORRER COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 400MM	10,00	60,00000	600,00
141	75172	MANGUEIRA MAA 300 PARA AR/ÁGUA 1"	PRESSÃO DE 300PSI; TUBO INTERNO DE BORRACHA SINTÉTICA EPDM DE 1"; REFORÇO DE TRANÇA DE FIOS SINTÉTICOS E LONA TÊXTIL MULTICOR; COBERTURA DE BORRACHA SINTÉTICA EPDM DE 1". - MANGUEIRA MAA 300 PARA AR/ÁGUA 1"	25,00	20,80000	520,00
142	71909	MANÔMETRO DE PRESSÃO DE ÁGUA 0 A 100 MCA (ACOPLADO COM MANGUEIRA)	MANÔMETRO DE PRESSÃO EM METROS DE COLUNA D'ÁGUA (M.C.A.); COM 25 CM MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO COM NIPLE INTEGRADO; MATERIAL: CAIXA EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADO COM PINTURA EM EPÓXI, MOSTRADOR EM ALUMÍNIO; ENGATE RÁPIDO 3/4"; REDUÇÃO 3/4" E 1/2"; COR: FUNDO BRANCO E GRAVAÇÃO PRETA; FAIXA DE OPERAÇÃO: 0 A 100M. - MANÔMETRO DE PRESSÃO DE ÁGUA 0 A 100 MCA (ACOPLADO COM MANGUEIRA)	8,00	479,90000	3.839,20
166	75176	REDUÇÃO RJGS PONTA E BOLSA DN150MM X DN110MM	MATERIAL: FERRO FUNDIDO; COR: PRETA; TIPO: PONTA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - REDUÇÃO RJGS PONTA E BOLSA DN150MM X DN110MM	3,00	58,50000	175,50
167	75177	REDUÇÃO RJGS PONTA E BOLSA DN200MM X DN150MM	MATERIAL: FERRO FUNDIDO; COR: PRETA; TIPO: PONTA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - REDUÇÃO RJGS PONTA E BOLSA DN200MM X DN150MM	1,00	67,50000	67,50
168	75178	REDUÇÃO RJGS PONTA E BOLSA DN250MM X DN200MM	MATERIAL: FERRO FUNDIDO; COR: PRETA; TIPO: PONTA/BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA) - REDUÇÃO RJGS PONTA E BOLSA DN250MM X DN200MM	1,00	179,99000	179,99
192	60249	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 400MM	TIPO: COM FLANGES TUBOS DE FERRO FUNDIDO, COM CUNHA METÁLICA E VOLANTE; DETALHAMENTO: VOLANTE EM FERRO FUNDIDO NODULAR, ANEL EM BORRACHA NITRÍLICA, BUCHA DE VEDAÇÃO EM LATÃO, JUNTA DE VEDAÇÃO EM	2,00	7.989,98000	15.979,96

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
234	75203	<b>TUBO PVC PBA JEI DN 140MM DE 150MM</b>	TEFLON, CORPO E TAMPA EM FERRO FUNDIDO NODULAR, CUNHA EMBORRACHADA EM FERRO FUNDIDO NODULAR/EPDM, PN 16. - REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN 400MM /COR: MARROM; TIPO: COM JUNTA ELÁSTICA (ANEL DE BORRACHA); BARRA DE 6 METROS - TUBO PVC PBA JEI DN 140MM / DE 150MM	100,00	300,00000	30.000,00
						<b>51.561,95</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (CINQUENTA E UM MIL E QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA  
Usuário do Sistema